

NOWA

RZECZPOSPOLITA

Po katowickiej mowie wicepremiera Kwiatkowskiego

Oświadczenie

Ignacego Paderewskiego

Wywiad specjalnego wysłannika „Nowej Rzeczpospolitej”

Copyright by „Nowa Rzeczpospolita”. Przedruk bez pozwolenia się na źródło w całości lub w części, wzbroniony.

Riond Bosson, w kwietniu

Przedstawicielowi „Nowej Rzeczpospolitej” udało się uzyskać rozmowę z Ignacym Paderewskim na temat ogólnej sytuacji politycznej w Polsce w związku z ostatnią mową, wygłoszoną w Katowicach przez p. wicepremiera, inż. Kwiatkowskiego.

Jakie wrażenie odniósł Pan Prezydent z ostatniej deklaracji p. wicepremiera?

Po raz pierwszy...

— Z głębokim zadowoleniem zapoznałem się z treścią przemówienia pana wicepremiera inż. Kwiatkowskiego. Stanowisko może ważny etap na drodze do wytworzenia zgody narodowej. Zawiera ono bowiem nie tylko wszechstronne uzasadnienie konieczności osiągnięcia takiej zgody, ale co, ze względów praktycznych w naszej rzeczywistości jest stokroć cenniejsze, podaje sposoby i warunki przy jakich zjednoczenie narodu da się urzeczywistnić.

Po raz pierwszy, w sposób wyraźny, przedstawiciel obozu rządzącego, stawia zasadę porozumienia z poszczególnymi grupami i odłamami społeczeństwa dla wspólnego dobra.

Po raz pierwszy również przedstawiciel rządu wysuwa do mesku zasadę współrzeczności przy stole obrad, wzajemnego szacunku i tolerancji dla przekonania, uzgodnienia programu w jego zasadniczych punktach, a wreszcie zdrowego i celowego kompromisu, który ukoronowałby ostateczny wynik porozumienia grupy rządowej i opozycji.

Na tak siemulowane zaproszenie do narad nad przyszłością Polski, zdaniem moim, obojętna odpowiedź winna wyrażać zgodę na rozpoczęcie rozmów.

— Czy sądzi Pan Prezydent, że sytuacja dostatecznie dojrzała, aby inicjatywę p. wicepremiera natychmiast zrealizować?

Chwila nadeszła

— Sytuacja dojrzała już od dawna. Zwracały na to niejednokrotnie uwagę oficjalne e-nuncjacje partii opozycyjnych z ostatnich lat. Właściwie wszystkie uchwały polskich partii politycznych wskazywały głównie na ten moment. A i grupa rządząca też niejednokrotnie dawała wyraz, że zjednoczenie społeczeństwa jest konieczne. Niestety, zapoczątkowanie rzeczowych na ten temat rozmów nie miało dotąd widoków powodzenia. Grupa rządząca występowała zawsze z pogresem maksymalnym, który przecież jako punkt wyjścia do osiągnięcia porozumienia służyć nie mógł. Wszak właściwy charakter usiłowań grupy rządzącej porozumienia się ze społeczeństwem czy to w formie dawnego BB WR, czy też obecnego OZN, był zawsze oparty o chęć podporządkowania społeczeństwa narzuconej mu z góry ideologii. Może nawet nie tyle o ideologię tu chodziło, ile o ramy i formy organizacyjne, w które usiłowano wtłoczyć społeczeństwo, pozbawiając je jego własnego oblicza.

W tej dziedzinie przemówienie pana wicepremiera otwiera nowe horyzonty i nowe dane możliwości.

— Jak, zdaniem Pana Prezydenta, należałoby przystąpić do realizacji tych możliwości?

O jasną odpowiedź

— Widzi Pan, w Katowicach padły ważne słowa. Zostały one wypowiedziane przez wybitnego członka rządu, człowieka nieposzlakowanego i dużych zasług osobistych dla państwa. Zostały wypowiedziane z prze-

kenaniem wewnętrznym o ich słuszności, co zresztą podziela całkowicie każdy rozumnie myślący obywatel, ale...

Dla społeczeństwa obecny układ sił w państwie, którego wypadkowa jest każdorazowy rząd Rzeczypospolitej, przedstawia się dość mgliście. Zakulisowe rozgrywki siłą rzeczy zaciemniają jeszcze bardziej sytuację.

Jak dalece rząd obecny solidaryzuje się z wystąpieniem pana wicepremiera?

Jak dalece rząd skłonny jest wyciągnąć nasuwające się konsekwencje?

Czy gotów jest udzielić pełno-mocnictw p. wicepremierowi do przeprowadzenia wiążących rozmów?

Kto miałby te rozmowy w imieniu społeczeństwa przeprowadzić?

Wszystkie te pytania wymagają jasnej odpowiedzi. Uzyskanie tych odpowiedzi stanowić musi wstęp do rozpoczęcia właściwych obrad.

Naprawić błędy

Najlepszą odpowiedzią na te pytania, odpowiedzią, którą całe społeczeństwo przyjęłoby z głęboką ulgą, jako pierwszy krok na drodze do istotnego porozumienia, byłyby pewne konieczne posunięcia rządu w kierunku uspokojenia umysłów. Jest rzeczą nie do pomyślenia, aby w obecnym układzie stosunków można było radzić o zjednoczeniu narodu bez udziału Wincentego Witosa czy Wojciecha Korfiatego...

Jest rzeczą nie do pomyślenia, aby społeczeństwo przeszło do porządku dziennego nad faktem, że wybitny, światowej powagi uczony, pozbawiony jest katedry uniwersyteckiej, gdyż jego przekonania polityczne nie podobają się rządowi; że wybitny wojskowy, trzymany jest w bezczynności na uboczu, gdyż uważa go się za „niepra-

myślnego”, że wybitni, zasłużeni, czołowi działacze wielkich stronnictw są miesiącami przetrzymywani pod śledztwem...

Dopóki stan ten nie ulegnie zmianie, społeczeństwo nie może uwierzyć, że rząd solidaryzuje się z wystąpieniem pana wicepremiera, lub bierze na serio wypływające z niego konsekwencje.

— Czy jednak Pan Prezydent nie widzi niebezpieczeństwa, że jeśli obecnie nie wykorzystamy momentu dobrej woli rządu, to tak ważna sprawa porozumienia może ulec dłuższej zwłoce? Wszak żelazo należy kuć póki jest gorące?

„Nie w słowach, ale w czynie”

— Jest w mocy rządu dać wyraz dobrej woli w stosunku do dotychczasowej opozycji w czasie bardzo krótkim. Społeczeństwo lata całe czeka już na tę chwilę i nigdy swej gotowości do dojścia do porozumienia nie negowało. W ciągu najbliższych dwóch tygodni rząd nie w słowach, ale w czynie, może pójść po linię porozumienia. Jestem pewien, że społeczeństwo ręki bratniej, wyciągniętej do rzetelnej zgody, nie odrzuci.

Przy stole wspólnych narad zasiada ludźmi godni, patrioci w służbie ojczyście zahartowani, obywatele świadomi swej odpowiedzialności przed narodem i historią. Zasiada z myślą tylko o Polsce Osobiste krzywdy czy urazy pójdą w niepamięć, o przeszłości nieraz ciężkiej i bolesnej — mowy nie będzie, a uwaga wszystkich skupi się tylko na przyszłości, na tym, aby nasza Rzeczpospolita uczynić wielką, sprawiedliwą i noteżną.

W takiej atmosferze harmonii na współpraca będzie zapewnio- na i wszystkie konieczne zmiany dadzą się z pewnością uzgod-

na osobisty udział Pana Prezydenta w tych rozmowach?

„Niech opadną mury!”

— Niestety, nie. Stan zdrowia mego już mi na to nie pozwala. Jest to jedną z przyczyn, że w tych sprawach mogę się z całą szczerością i otwartością wypowiedzieć. Drugą przyczyną jest, że patrzę na wydarzenia w Polsce z pewnej perspektywy.

Nie tyle mam na myśli faktyczne moje oddalenie od kraju, ile perspektywę, którą się osiąga w miarę, jak się lata posuwają.

Człowiek w podeszłym wieku łatwiej odróżnia rzeczy istotne od mniej ważnych, staje się bardziej wyrozumiały, zbyt mało czasu mu już zostało na zajmowanie się szczegółami, syntezą za życia bardziej go interesuje niż wielobrawne momenty przejściowych emocji, utrudniające nieraz ogarnięcie całokształtu zagadnienia.

W naradach, które mam na myśli, muszę wziąć udział ludzie, którzy na swoje barki weźmą wprowadzone w życie wypracowanego wspólnie programu. Ja jużbym się tego zadania podjąć nie mógł. Dlatego też z całą pogodą ducha i z pełną wiarą w ich najlepsze chęci ustępuję miejsca młodszemu.

Oby jak najprędzej wybiła ta błogosławiona godzina, w której bratnie dłonie ponad murem dotychczasowych rozdźwięków spotkają się w zgodnym uścisku.

Oby mur ten, dzielący nas do tad, rozsypał się w gruzy; obyśmy z tych gruzów wzniesić potrafili niezniszczalny pomnik jedności i zgody bratniej, spójny je tym, co Polskę zbudowało i odbudowało — miłością Ojczyzny i ofiarnością w Jej służbie — a stanie się ten pomnik zarazem pomnikiem Wielkiej, Potężnej, Zjednoczonej, Sprawiedliwej i Rządnej Polski.

Wystąpienie nowych 13-tu posłów Dekompozycji OZN ciąg dalszy

Wczorajsze zebranie polityczne grupy „Jutra Pracy” w Resursie Obywatelskiej odbyło się przy udziale 37 posłów i senatorów. Referat o sytuacji w OZN wygłosił poseł Hoppe. W dyskusji która się potem wywiązała, zabierali głos niemal wszyscy obecni. W wyniku obrad 13 posłów i senatorów zgłosiło wystąpienie z OZN i jego klubu parlamentarnego. Są to senatorowie: Wierzbicki i Rduftowski oraz posłowie: Dudziński, Bakon, Szalewicz, Ślaski, Lubieński, Szulcowski, Donimirski, Kozłowski, Kukliński oraz nie należący do klubu parlamentarnego OZN a jedynie do „oboazu” posłanka Prystorowa i poseł Bogusz.

Łącznie z 5 posłami — Budzyńskim, Madejskim, Świątepek-Mirskim, Freymanem i Hoppem, którzy uprzednio już wystąpili z Ozone — opuściło szeregi jego 18 posłów i senatorów.

W dniu dzisiejszym oczekiwane są na plenum klubu parlamentarnego OZN dalsze wystąpienia.

Koła polityczne liczą się, iż w związku z zapadłą w Resursie decyzją stworzenia samodzielnego klubu parlamentarnego, przystąpi do niego kilkunastu posłów tzw. grupy katolickiej, na której czele stoi poseł Zaklika oraz z koła rolników. Organizatorzy nowego klubu mają zamiar rozwinąć szeroko zakrojoną akcję w kraju. Na zebraniu w Resursie zastrzeżono również, że sprawy dotyczące armii, wodza i potrzeby konsolidacji narodowej — nie podlegają dyskusji.

Duże wrażenie wywarło wystąpienie z OZN Marii Rodziewiczówny, która wystosowała do szefa OZN gan. Skwarczyńskiego następujący list:

„Wielmożny Panie Generale
Przywołując warunki, które postawiłam, zapisując się na członka „OZN” a mianowicie:

- 1) Praca na zasadach katolickich i narodowych,
- 2) Kompletna bezpartyjność,
- 3) Służba bezinteresowna i ofiarna dla Ojczyzny,
- 4) Poczucie honoru wymagane od każdego i wszystkich,
- 5) Lojalność wobec obowiązku i potrzeb kraju,

— z żalem widzę ze składu Rady Naczelnej OZN oraz ostatnich wypadków, że warunki te nie są spełnione i wobec tego proszę o skreślenie mnie z listy członków Rady Naczelnej OZN.
(—) Maria Rodziewiczówna.

28 kwietnia 1938 r.
Jednocześnie wystąpił z OZN Eugeniusz Wencel — wiceprezes Stow.

Zbiorowa bójka komunistyczna Jedni przeciw „katowi Stalinowi”, drudzy przeciw „psu Trockiemu”

Na ulicy Wołyńskiej rozegrała się zbiorowa bójka między komunistami, zwolennikami Trockiego i Stalina.

Chodziło o demonstrację w dniu jutrzejszym.

Obie strony uznały podobno, że będzie praktyczniej wziąć udział anonimowo w legalnych pochodach i wznosić odpowiednie okrzyki. Obie strony nie stawały sobie zastrzeżeń co do wnoszonych okrzyków, jednakże stalinowcy zażądali, aby nie manifestowano przeciw Stalinowi, co postanowili u siebie trockiści, zapowiadając wnoszenie okrzyków m. in. „precz z katem Stalinem”.

Zwolennicy Stalina oświadczyli wtedy, że będą krzyczyć: „precz z psem Trockim” i na tym tle doszło do awantury. Bójka trwała dość długo i kilka naście głów rozbitych pozostało na placu, aż w końcu zjawili się policja i rozwścieczonych na siebie komsomołców rozpędziła.

Ośmiu z nich stanie przed sądem starościańskim za zakłócenie spokoju publicznego. Co do samej ich roboty komunistycz-

Kupców Polskich i członek kierownictwa sektora miejskiego OZN.

W kołach politycznych rozeszła się wczoraj pogłoska, że jednym z pierwszych, którzy z koła rolników przystąpią do nowego klubu, będzie gen.

Lucjan Żeligowski. Jednocześnie otrzymano wiadomość, że mianowany członkiem Rady Naczelnej OZN ks. prałat Bliński z Liskowa nie przyjmie tego mandatu i zgłasza wystąpienie z Ozone.

Potrzeba jest matką wynalazków Wścieklizna oszusta Psie zastrzyki z soli kuchennej

Co roku z wiosną aktualną jest kwestia wścieklizny psów. Jak wiadomo epidemia ta trwa w upalne dni i posiada daczę psów specjalnie troszczą się, aby swych czworonożnych ulubieńców uchronić od tej śmiertelnej plag. Okoliczność tę postanowił wykorzystać Teodor Krostowski, były student weterynarii. Zaopatrzył się w różne dokumenty, stwierdzające jego przydział służbowy do „Zarządu Inspekcji Weterynaryjnej” i rozpoczął urzędowanie.

Gdzie? Jak? Przede wszystkim Krostowski sporządził sobie jakies pismo urzędowe z powołaniem się na taki to a taki nr Dziennika Ustaw i udał się na „inspekcję”.

Jakimś tajemniczym, jemu tylko wiadomym sposobem zdobył listę posiadaczy psów w Warszawie i zachodził do zainteresowanych przedstawiając odpowiednio dokumenty. Komunikował, że w obawie dostania się do Warszawy wścieklizny władze poleciły wszystkim psom zastrzyknąć specjalną surowicę, wynalezioną w ostatnich czasach przez słynnego lekarza szwajcarskiego. Surowica ta raz na zawsze zabezpiecza psa od wścieklizny.

Któżby się opierał? Chętnie też każdy płacił 9 złotych, bo taką wyznaczono takse za zastrzyk, w co zresztą wchodził już koszt surowicy. Preparat przeciw wściekliznie „doktor” miał ze sobą w butelce i osobiście zagotowywał go na miejscu. Jak usta-

Po „Anschussie”

WIENIĘ, 30.4. Ceny mięsa cielęcego i wieprzowego wzrosły z 2,70—2,80 szylingów do 3,40—3,80 szyl.

lono spryciarz ten uszczęśliwił swoim preparatem około 500 psów w Warszawie i okolicy.

Ale okazało się że żaden urząd nie wiedział o dziwnej lustracji i jeszcze dziwniejszych zastrzykach tajemniczego „doktora”. Zawiadomiono policję, która wszczęła dochodzenie i b.

Jak Ukraińcy stałszowali słynny plebiscyt szkolny

STANISŁAWÓW, 29. 4. Niejednokrotnie na łamach prasy polskiej pisano już o słynnym plebiscycie szkolnym, przeprowadzonym przez Sojuz Krużków Ałdnej Szkoły w województwach południowo-wschodnich. W jaki sposób plebiscyt ten był przeprowadzany dowodzi rozprawa sądowa, jaka odbyła się wczoraj w Stanisławowie. Szczegóły są następujące:

W roku 1936 na zarządzenie powiatowego Sojuza Krużków Ałdnej Szkoły z siedzibą w Stanisławowie, w grodzie Jezupolu pod Stanisławowem miał odbyć się plebiscyt szkolny w tym celu, by w szkole państwowej w Jezupolu wprowadzić ruski język nauczania.

Ponieważ zgodnie z przepisem art. 3 ustawy, do stworzenia tej szkoły potrzebne było urzędowe stwierdzenie żądania rodziców, przeto organizatorzy plebiscytu nie szczędzili starań, by zdobyć odpowiednią ilość podpisów posługując się przy tym różnymi niedozwolonymi środkami.

Większości rodziców nie pouczano w ogóle o celach urzędzonego plebiscytu, albo pouczano mylnie. Deklaracje wręczano mieszkańcom, którzy w ogóle dzieci nie mieli i kazano im te deklaracje podpisywać. Kiedy sprawa ta zainteresowała się władze, wszczęto dochodzenie, w wyniku którego ustalono, że akcją plebiscytową na terenie Jezupola kierował m. in. Mikołaj Parype.

kino STUDIO

Nowy Świat 23/25. Chmielna 7

Żywiółowa komedia
z ANNY ONDRĄ
pod tytułem (k 8)

„SZALONA CLAUDETTE”

HOLLYWOOD
HOZA 29

TANGO

NOTTURNO (k 2)

KOMETA CHŁODNA 49

ZBIEG
z SAN QUENTIN

rewia (k 3)

Listy i depeze kondolencyjne po zgonie śp. Aleksandra Świętochowskiego

W dalszym ciągu kondolencji napływających po zgonie śp. Aleksandra Świętochowskiego rodzina Zmarłego otrzymała od jednego z nieobecnych w kraju przywódców ruchu ludowego list następującej treści:

„Z powodu tak ciężkiej, bolesnej i niezastapionej straty, jaką przez śmierć śp. Ojca Pańskiego Aleksandra

Świętochowskiego poniosło polskie społeczeństwo, a chłopcy polscy w szczególności, przesyłam na ręce Państwa wyrazy najwyższego żalu.

Nie zapomnimy nigdy!”
Na ręce rodziny zmarłego nadszedł również następujący list kondolencyjny od Stron. Ludowego.

„Wstrząśnięci do głębi śmiercią Wielkiego Syna Polski, który swoim piórem torował drogę Prawdzie — Wielkiego Nauczyciela chłopca polskiego, którego budził w imię najświętszych ideałów Wolności i Sprawiedliwości — składamy na ręce Państwa w imieniu całej wsi wielkopolskiej swe najszczerze kondolencje.

St. Mikołajczyk, Nosek.

Poza tym nadeszły jeszcze listy i

depeze: prof. Stanisław Kot, ks. Kaczyński, dyr. Polskiej Katolickiej Agencji Prasowej, ks. Jan Piwowarczyk, red. „Głosu Narodu”, Komitet Wydawniczo-Redakcyjny tygodnika „Mieszczanin Polski”, p. Hejret, at-taché prasowy czechosłowacki, prof. St. Kutrzeba, sekr. Akademii Umiejętności, p. Norbert Barlicki, Tadeusz Szpotański, J. i Z. Bonieccy, Julian Biernacki, p. Skonieczny, dr Karol Koniński, p. Tadeusz Stawiński, Ignacy R. Sobieszczański, p. Irena Panenkowa, pp. Chmurscy, p. Stanisław Domanowicz, dr Feliks Młynarski, p. Zygmunt Lasocki, Zdzisław Żurawski, dr-ostwo Hulewiczowie.

Wyrök o zaścian w Majdanie Sieniawskim

JAROSŁAW, 30.4. Sąd okręgowy w Przemyslu na sesji wyjazdowej w Jarosławiu, po przesłuchaniu oskarżonych, którzy zaprzeczyli zarzucanym im przestępstwom oraz świadków, którzy nie nowego do sprawy nie wnieśli, potwierdzając tylko fakty za warte w akcie oskarżenia oraz zaprzeczając zeznaniom spisany w śledztwie, skazał Kazimierza Pokrzywkę i W. Latana na 7 miesięcy więzienia, St. Pokrzywkę, J. Bukowińskiego, B. Pokrzywkę, S. Sieradzkiego i K. Krzczowca po 4 mies., W. Brzyskiego (którego żona zginęła w czasie zajść w Sieniawie) na 6 tygodni.

Pierwsza parafia św. Andrzeja Boboli

POZNAŃ, 30.4. Kuria Arcybiskupia w Poznaniu uwzględniając potrzeby religijne mieszkańców osady Junikowo pod Poznaniem, utworzyła tam nową parafię pod wezwaniem św. Andrzeja Boboli.

Na razie w parafii istnieje tylko skromna tymczasowa kaplica. Komitet parafialny przystąpił już do zbierania składek na budowę murowanej świątyni w Junikowie.

Sąd postanowił oskarżonym założyć areszt śledczy oraz zawiesić karę na 5 lat, a Brzyskiemu na 2 lata.

Oskarżenie wnosił prokurator s. o. w Przemyslu Kruczkowski, żądając zastosowania wobec oskarżonych w całej rozciągłości art. 129. Poza drem W. Jedlińskim, bronili adwokaci Turkowski, Blumenfeld i Melster.

Kapelusze na
każdą porę
J. Miodoborski
DL 5 Krzyży 18. Marszałkowska 09
(t 12)

DZIS W KAUKASKIEJ!
rendez-vous przy
WINE I KOLACJI
Dolne salony Filharmonii Jasna 5
(t 1)

KINO-ELITE
TEATR
(k 7) MARSZAŁKOWSKA 81-A
TREDOWATA
RODNYAT MICHOROWSKI

ROMA P. 5, 7, 9

KRÓLESTWO (k 9)
ZAKOCHANYCH
W przerwach koncert

CENY FILHARMONIA
Pocz. 3, 9, 1
gr. 75 W cztery
zł. 1.- O C Z Y
(k 10)

SFINKS Senatorska 2-
pocz. 1, 3, 1
Nasze ceny: 75 gr. i 1 zł.
HURAGAN
(k 11)

**Przyślij próbkę pisma, datę urodzenia
Poznaj swoje przeznaczenie
Pani In-Tao odpowiada naszym czytelnikom**

Kto chce poznać swoje wartości i uzdolnienia na podstawie analizy grafologicznej lub astrologicznej niech przyśle pod adresem naszej Redakcji z naznaczeniem „IN-TAO” próbkę swego pisma, względnie dokładną datę urodzenia załączając na koszty 50 groszy w znaczkach pocztowych.

Dla prenumeratorów naszych uzyskaliśmy również zniżkę 50 proc. za wizyty osobiste u p. IN-TAO (za okazaniem kwitu za prenumeratę za m-c bieżący).

Pani IN-TAO przyjmuje przy ul. Wspólnej 12 m. 18 od 10 rano do 14 i od 16—18.

Odpowiedzi

P. Nikiem. Typ Skorpiona. Ludzie urodzeni pod tym wpływem całą swą mocą dążą przede wszystkim do zupełnego niezależnienia się i do całkowitej wolności. Mocno nieufni i zamknięci w sobie, wykazują bezwzględność, przebiegłość, wytrawość i stanowczość. Romantyczni, lubią mocne, niezwykle przeżycia. Duży optymizm — wiara we własne siły. Bardzo uszczepiwi, skłonni do karcenia wszystkich niepotrzebnie robią sobie wrogów. Znak Skorpiona jest najbardziej zawitym w zodiaku, znajdują się tu ludzie wielce skrajni w charakterach, więc ludzie genialni, szlachetni lub ze zwierzęciami zwyrodnicy. Urodzonych pod harmonijnym wpływem Skorpiona

na cechuje nieprzeciętna jasność umysłu, bystrość osądu, wielka dyskrepcja, bezstronna krytyka, natomiast ujemny ten wpływ daje ludziom wielką złośliwość, chorobliwą namietność, brutalność, chytrych i mściwyci. Zboczeńcy, przeżywający wczesne doświadczenia erotyczne. Choć leniwi, bez pilności, posiadają zdolności do nauki. Dość uprzejmi, lecz surowi i bez poczucia humoru. Urazy przebacza, ale pamiętają je długo. Mimo strat i przeszkód zdobywają niekiedy większe stanowiska i majątki. Nie nadają się na małżeństwo, a to przez samowolę, brutalność i ogromną zadręstwość. Pismo Pana wykazuje ambicję, odwagę, zdolność do bohaterstwa. Lubi i umie Pan kierować innymi, potrzebne jest Panu takie stanowisko, gdzie będzie Pan mógł wykazać swoje zdolności. Wpływ silny wywiera na Pana otoczenie. Materiał nie poprawa nastąpi u Pana latem tego roku.

„Potomek”. Typ Skorpiona. Ogólna charakterystyka jak wyżej. Pismo Pana wykazuje duży dualizm, słabą wolę, bardzo wielką wrażliwość i me dialność. Brak Panu szybkiej decyzji. Stanowczo uzyska Pan powodzenie, a

nawet sławę, skoro tylko zważy Pan niedbalstwo.

P. 11. XI. 1918 r. Typ Skorpiona. Ogólna charakterystyka podana wyżej. Podpisał się Pan tak niewyraźnie, że nie mogę odczytać. Oczywiście, że wybił się Pan o własnych siłach, jeśli zdobędzie się Pan na większą wolę, której brak Panu, jak to wykazuje Pańskie pismo. Musi Pan uwierzyć w swoją siłę i wytrwać w tym nastawieniu. Owszem, ma Pan przyjaciół i będzie Pan mieć powodzenie u „pici pięknej”, na którym tak Panu zależy, ale czy nie za wcześniej już teraz o tym myśleć.

**Trafił Dwulita na Kozła
Fabrykant konserw z Ameryki
Ameryka — Lwów — Warszawa — Kryminal**

Niedawno przybył z Ameryki do Polski niejaki Teodor Dwulita, który przed laty wyemigrował za ocean. Nie bardzo mu



Ku przestrodze wszystkich pijaków należy podać do publicznej wiadomości, że z inicjatywy ośrodków Opieki Społecznej w Warszawie podjęta będzie w najbliższych już dniach walka z nałogowym pijaństwem. Kto pije z amatorstwa, temu się nic złego nie stanie, kto jednak będzie upijał się zawodowo, stanie przed sądem (o ile będzie mógł stać po upiciu się), kto

ry skarże go na pracę przymusowa w Orszewie. Tak wyjaśniają, jak się to dzisiaj mówi, czynnik kompetentne z Opieki Społecznej. Nie jestem pijakiem, choć od pewnego czasu lubię zerknąć do kieliszka i nie o siebie się boję, ale skąd niby tak z góry wiadomo, że sądy będą skazywać pijaków

NA PRZYMUSOWE ROBOTY?

Czy to jest zresztą praktyczne? Przecież pijany jest w ogóle niezdatny do niczego — chyba do włożenia i wyłożenia oknem, jak to robi jeden z moich kolegów, który właśnie zawodowo uprawia sport pijacki. Ale to rzecz jutra, niechaj przeto, kto może korzysta z okazji, bo jutro...

Tymczasem Władysław Masiewicz już dzisiaj ponosi konsekwencję zbyt głębokiego zapuszczenia sondy w butelkę. Był właśnie w kawiarni z wódką przy ulicy Długiej i wpadł w oko przechodzącemu ulicą wywiadowcy, który go szukał od jakiegoś czasu w celu bliższego zaznajomienia z sędzią śledczym. Masiewicz był kiedyś solidnym administratorem domu, ale straciwszy zajęcie jął udawać adwokata i

NACIAGNĄŁ WIELE OSÓB.

bo podejmował się obrony w sądzie, a stawać nie miał prawa. Wszyscy „mecenasi” z amatorstwa kręcą się w okolicy placu Krasiańskich oraz ulic Miodowej i Długiej, gdzie znajduje się sporo różnych urzędów sądowych. I gdyby nie skłonności alkoholowe Masiewicza i nie siedzenie w kawiarni przy oknie, sylwetka jego byłaby się oczom wywiadowcy nie zarysowała na tle szyby.

„Ale jeszcze gorzej jest z zarysowaniem się ściany domu na placu Paryżowskim 4.
Grozi on

ZAWALENIEM.

Przybyła specjalna komisja urzędu budowlanego i obejrzawszy dom, wydała natychmiast zarządzenie ewakuowania jego mieszkańców. Starostwo północno-warszawskie wniosek komisji zaakceptowało wydając nakaz wyprowadzki. Stwierdzono, że dom ten zbudowany jest na zasypianych śmieciami gliniankach i stawach. Stąd nazwa przylegającej ulicy Stawki.

Warszawa żywi specjalne predykcje do wszelkich nałogów. Nie tylko zawalanie się domów, nie tylko upijanie się jej obywateli w miejscach publicznych, ale i chorobliwe

ZAMIŁOWANIE DO BRUDÓW.

Nie pomagają nawet grzywny. Widać, że brudasy mają dużo pieniędzy. Ponieważ nie pomagają kary pieniężne, starostwo uporczywych miłośników niechlujstwa karze teraz grzywną i aresztem łącznie. Na pierwszy ogień poszli Wolf Maliniak i Eliza Miodownik, właściciele domu przy ulicy Grzybowskiej 17. Bo i słusznie. Gdzie jest Maliniak i Miodownik, tam należy specjalnie przestrzegać czystości. Nieprzyjemnych woni nie zabije potłuczony zapach miodu i malin.

J. J.

**Sami przechodnie
sobie winni**

Niezwykłe charakterystyczny wynik zanotowano na ostatniej sesji sądu grodzkiego oddziału II dla spraw samochodowych. Świadczy on, iż w znacznej liczbie nieszczęśliwych wypadków ulicznych ponoszą winę sami przechodnie, sąd grodzki uniewinnił bowiem w ciągu jednej sesji 11 kierowców pojazdów mechanicznych, którzy byli pociągnięci do odpowiedzialności za przebiechanie przechodniów.

Ostrzeżenie

**Pismo pseudo-katolickie
Wyłudzenie pieniędzy od pobożnych ludzi**

W stolicy i innych miejscowościach rozpowszechniane jest wydawnictwo periodyczne pt. „Zbawiciel świata” za

opatrzone w dodatkowe różnej treści podtytuły.

Wydawnictwo to podpisuje jako redaktor i wydawca „ks. H. Laskowski”. Redakcja znajduje się w Pruszkowie, pismo zaś jest drukowane w Warszawie a zarejestrowane w... starostwie grodzkim w Łodzi. Pozornie wygląda na wydawnictwo katolickie. Jak się jednak okazuje z ogłoszonego przez KAP wyjaśnienia, „Zbawiciel świata” jest wydawnictwem sekciarskim.

P. Laskowski bezprawnie tytułuje się „ksiedzem”. Żadnych w ogóle święceń nigdy nie otrzymał i jest jedynie sekciarskim prowodyrem.

KAP stwierdza, że p. Laskowski jako redaktor-wydawca uprawia proceder obliczony wyraźnie na wyłudzenie pieniędzy z kieszeni katolików, nie przypuszczających z kim mają do czynienia i powinien być pociągnięty do odpowiedzialności.

**„Wesoła wdówka”
Starsza pani i jej nieletni wielbiciele**

Znosi się na ciekawy proces, który jednak ze względu na to sprawy będzie prawdopodobnie rozpatrywany przy drzwiach zamkniętych. Jeśli w ogóle do procesu dojdzie, bo może władze sądowe uwzględnią podanie obrońcy i oddadzą wdówkę do zakładu psychiatrycznego.

„Wesoła wdówka” jest w wielkich tarapatkach i zwróciła się do jednego ze znanych adwokatów, który podjął się jej obrony wnosząc o zbadanie stanu umysłowego swej klientki. Podanie swoje obrońca motywuje tym, że dama ta jest kobietą psychicznie chorą i należałoby raczej oddać ją na karczę, niż karać więzieniem

Znosi się na ciekawy proces, który jednak ze względu na to sprawy będzie prawdopodobnie rozpatrywany przy drzwiach zamkniętych. Jeśli w ogóle do procesu dojdzie, bo może władze sądowe uwzględnią podanie obrońcy i oddadzą wdówkę do zakładu psychiatrycznego.

**Proces
o niedopuszczalne
badanie uczennic**

W ubr. w kilku pismach stołecznych ukazała się wiadomość, jakoby komisje lekarskie, lustrujące średnie zakłady naukowe przeprowadzały niedopuszczalne badanie publiczne uczennic. Wskutek tej wiadomości ministerstwo oświaty wystąpiło na drogę sądową przeciwko lwowskiemu korespondentowi stołecznych dzienników, Daraniewiczowi.

**Epidemia grypy
nie ustaje**

Mimo znacznej poprawy pogody nasilenie grypy w Warszawie zupełnie nie maleje.

Pogoda

Dziś na ogół chmurno i dość ciepło z zanikającymi deszczami na wschodzie kraju, a większymi rozporządzeniami na pozostałym obszarze, przy skłonności do burz w godzinach popołudniowych.

**Ostatni dzień
sądów przysięgłych**

Z dniem jutrzejszym, 1 maja, wchodzi w życie przepisy noweli do Kodeksu Postępowania Karnego, na mocy której zniesione zostaną sądy przysięgłych w dawnym zaborze austriackim.

Jak wiadomo sprawy, w których przed dniem 1 maja rozpoczęto rozprawy przed sądami przysięgłymi, doprowadzone będą do końca według dawnych przepisów. Natomiast w sprawach odroczonech, oraz w tych wypadkach, gdy wyrok uchyłono, odbędą się dalsze rozprawy już przed sądami zwykłymi. Nastąpi równocześnie uchylenie przepisów o instytucji sędziów pokoju. Instytucja ta nie była zrealizowana, a początkowo stanowiła miało odciążenie sądów grodzkich.

Taras

Prowadzone są dalsze roboty nad restauracją Zamku Królewskiego. Obecnie odnawiana jest część zahaku od strony Wisły.

**Stechle sadzawki
na Powązkach**

Wybudowany kryty kanał, w który wleto rzeczkę Rudawkę na Powązkach spełniał dotąd swoje zadanie. Obecnie jednak tworzą się na trasie kanału jak gdyby sadzawki ze stęchłą wodą, zatrutu powietrze, nie wszystkie bowiem wody znajdują ujście w kanał.

**Tarasy
Zamku Królewskiego**

Przynajmniej tego jest prawdopodobnie brak dostatecznej ilości otworów, wiodących do kanału, przez które woda mogłaby doń spływać. Sprawy te poruszyło ostatnio Stow. przyjaciół Powązek.

**Glinianki
zakalała Kola**

Koło posiada trzy wielkie glinianki, położone między ul. Górczewską i Obózową, stanowiące pozostałość po zlikwidowanych dawnych cegielniach. Są to olbrzymie zbiorniki cuchnącej wody, w której gniją śmiecie i padlina.

**Glinianki
zakalała Kola**

Glinianki te zajmują przestrzeń paru tysięcy metrów kw. Są one siedliskiem wszelkich zarazków chorobotwórczych, roznoszonych przez muchy i komary. W porze letniej glinianki służą za miejsce kąpiei mimo, iż naraża to kąpiących się na wielkie niebezpieczeństwo.

**Pamiętaj
o bezrobotnych**

Mieszkańcy Koła apelują do władz miejskich o zlikwidowanie tych glinianek przez ich zasypanie.

Ofiary

P. Janina Rudnicka dla A. Gologosz, 1 zł.

Niedziela na bo skach mecze piłkarskie piywalkie i lekkoatletyczne

Program imprez niedzielnych jest następujący:

W WARSZAWIE:

Na stadionie Wojska Polskiego o godz. 17 derby Warszawy, mecz ligowy Polonia — Warszawianka.

Na kortach Legii o g. 14.30 pokazowe mecze tenisowe z udziałem najlepszych naszych tenisistów.

Na stadionie Wojska Polskiego o g. 10 wielkie zawody lekkoatletyczne otwarcia sezonu, organizowane przez Polskę z udziałem czołowych lekkoatletów stolicy i wybitnych zawodników zamiejscowych.

W gmachu YMCA o g. 19 mecz szermierczy pomiędzy drużyną węgierską i WKS Zolibórz.

Na pływali YMCA o g. 18.30 mecz pływacki śląsk — Warszawa o puchar młodych.

O mistrzostwo Ligi okręgowej walczą Legia — Czarni, Granat — Znicz, Huragan — CWS, Warszawianka — Fort Bema, Okęcie —

SKS Starachowice, Orkan — PWATT.

W Podkowie Leśnej o g. 11 tradycyjne otwarcie sezonu motorowego Aeroklubu R. P. Automobil Klubu Polski i Polskiego Związku Motocyklowego. Przed uroczystościami otwarcia odbędzie się msza św. w kościele św. Krzysztofa w Podkowie.

NA PROWINCJI:

W Krakowie derby Krakowa, mecz ligowy Cracovia — Wisła.

W Wielkich Hajdukach mecz ligowy Ruch — Warta.

We Lwowie mecz ligowy Pogoń — ŁKS.

W Wilnie mecz ligowy Śmigły — AKS.

W Gnieźnie krajowe zawody konne i raid konny na trasie Poznań — Gniezno.

ZA GRANICĄ:

W Budapeszcie zakończenie mistrzostw tenisowych Węgier z udziałem Jędrzejowskiej.

W Mediolanie mecz piłkarski o mistrzostwo świata między Szwajcarią i Portugalią.

Mistrzostwa Lig Angielskich Finały rozgrywek o puchar Anglii

Ostatnie mecze piłkarskie tylko częściowo wyjaśniły sytuację w pierwszej i drugiej Lidze angielskiej.

Arsenal, pokonawszy najgroźniejszego konkurenta, drużynę Preston, 5:1 umocnił się na czele Ligi.

Klub Wolveshampton, pokonawszy Middlesbrough 5:0, posiada równą z Arsenalem liczbę punktów (48) lecz o 1 mecz więcej do rozegrania. Dzięki temu klub ten posiada duże szanse na zwycięstwo w 1 Lidze, lecz pozostałe 5 meczów musi on rozegrać z bardzo

silnymi przeciwnikami, podczas kiedy Arsenal ma dwa mecze do rozegrania z przeciwnikami względnie łatwymi.

Klub Preston po klęsce z Arsenalem odpadł z finałowego wyścigu. Najlepsi gracze tego klubu odnieśli na wspomnianym meczu szereg kontuzji, co zdaje się osłabiać szanse tej drużyny w meczu finałowym o puchar Anglii, jaki ta drużyna rozegra dziś w sobotę z Huddersfield.

W drugiej Lidze Aston Villa zwyciężyła ostatnio Stockport 5:1, ugruntywał bodaj ostatecznie swą pozycję czołową i prawdopodobnie po 2 latach nieobecności wchodzi z powrotem do 1 Ligi.

Do drugiego miejsca najmniejszą szansę posiadają: Sheffield i Manchester.

Gminy muszą pomagać kolarzom

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zwróciło się do wszystkich wojewódów i starostów, aby zalecili zarządom gminnym udzielanie pomocy Polskiemu Związkowi Kolarskiemu w organizowaniu wszelkiego rodzaju imprez kolarskich oraz udostępnienie dla tych celów terenów i urządzeń samorządowych.

Celem tego zarządzenia jest ułatwienie działalności Polskiego Związku Kolarskiego, który w porozumieniu z PW i WF rozszerza swoje zadania sportu kolarskiego i swój program do zadań przysposobienia wojskowego.

Konkurs kon a wierzchowego

Sezon jeździecki w rb. zapowiada się bardzo bogato. Inaugurację jego rozpoczyna Klub Jazdy Konnej, który w dniach 20—22 maja rb. urządzi na stadionie w Łazienkach wielkie wiosenne zawody konne. Zawody te będą przygotowane do międzynarodowych zawodów konna.

Ponieważ w latach ubiegłych wszechstronny konkurs konia wierzchowego rozgrywany był w ramach międzynarodowych zawodów i następcą z tego powodu dużo trudności organizacyjnych, przeto by tego uniknąć K. J. K. postanowił zorganizować go oddzielnie.

Oprócz wszechstronnego konkursu konia wierzchowego, który składa się z trzech prób, tj. na czworoboku, terenowej i skoków przez przeszkody, rozegrane zostaną jeszcze dwa konkursy hipiczne im. rtm. Henryka Żandbanga. W konkursach tych wezmą udział wszyscy jeźdźcy krajowi zarówno wojskowi jak i cywilni, biorący udział w konkursach międzynarodowych.

Celem zawodów jest przegląd i wyprobowanie sił naszych jeźdźców, a przede wszystkim młodych koni przed spotkaniem z ekipami zagranicznymi.

Zapisy do 15 maja rb. Informacji udziela sekretariat K. J. K. Warszawa, al. Szucha 29 tel. 828-25.

Nowiny i nowinki

MECZ LEKKOATLETYCZNY NIEMCY—USA

W dn. 13 i 14 sierpnia rb. na stadionie olimpijskim w Berlinie odbędzie się pierwszy międzypaństwowy mecz lekkoatletyczny Niemcy — Stany Zjednoczone.

Program obejmuje konkurencje olimpijskie z wyjątkiem maratonu, dziesięcioboju oraz chodu na 50 km.

Przypuszczalni zwycięzcy Accumulativ dnia

ZWYCZAJNY: Amico Fritz II (gon. 1), Ondée (9 gon.)
FRANCUSKI: Amico Fritz II (gon. 1), Oviette Cherie (gon. 5), Ferdynand (gon. 8).

gnitwa	Nasz faworyt	Na miejsca płatne (Francuski)	Ewentualny fuks	Najlepiej galopuje	Na tor miękki
1	Amico Fritz II	Amico Fritz II	—	Amico Fritz II	—
2	Deville	Deville	Ingola	Nizza	Bryza
3	Desir	Night Breeze	Nur	—	Kirla
4	Horyń	Kares	Aak	Horyń	Kares
5	Oviette Cherie	Izba	Old Girl	Zorza	Izba
6	Pommery	Ifet	Elba	Pommery	Ifet
7	Harmattan	Harmattan	Parnar	Nola	Parnar
8	Ferdynand	Ferdynand	Ostroga	Brezarda	Ostra
9	Ondée	Ondée	Jill	Ondée	Jill
10					

Gramy z Irlandią

Jak już donosiliśmy, w ramach przygotowań naszej reprezentacji piłkarskiej do mistrzostw świata, zarząd PZPN zaprosił do Polski doskonałą drużynę Irlandii na dzień 22 maja.

Mecz odbędzie się w Warszawie, przy tym Irlandczycy na 4 dni wcześniej, 18 maja walczyć będą w Pradze z Czechosłowacją.

Celem udostępnienia jak najszerszej liczbie osób oglądania meczu, przystąpiono już do powiększenia pojemności stadionu Wojska Polskiego do 40.000 widzów, a więc więcej, niż na pamiętnych meczach z Niemcami.

Mistrzostwa tenisowe w Wielkiej Brytanii

Tenisowe mistrzostwa W. Brytanii na kortach ziemnych obfitują w niespodzianki.

W pierwszej rundzie niespodziewaną porażkę poniosły Australijki: Wilson, która przegrała z Luxton 4:6, 5:6 oraz Hopman, która pokonana została przez Valentine — Braun 7:5, 4:6, 6:0.

Z ciekawszych wyników pierwszej rundy notujemy:

Petra (Francja) — Mulliken 6:5, 7:5, 6:1.
Yones — Wilde (oba angielscy gracze Davis Cup) 1:6, 6:1, 7:5, 6:4.

Sensacją drugiej rundy była klęska Francuza Boussusa, który przegrał z Anglikiem Butlerem 6:2, 9:11, 5:6, 4:6. Również z drugiej rundy wyeliminowana została Francuzka Henrolin, przegrawszy z Angielką Scriven 2:6, 4:8.

Na uwagę w tej rundzie zasługuje z trudnym wywalczonym zwycięstwem Austine nad młodą studentką angielskim Percy 6:4, 4:6, 6:0, 6:3, oraz porażka Anglika Lee, pokonanego przez Chińczyka Kho-Sin-Kie 1:6, 4:6, 1:6 w trzeciej rundzie.

Przed celownikiem

Pogram dzisiejszy

Konie podajemy w kolejności przewidywanych przez nas szans

GONITWA 1. Nagr. 1400 zł. Dystans 2100 mtr.

... Amico Fritz II, 3 l. og. L. Morzyckiego, 58 kg. z. Nicoll.
... Memoire, 3 l. kl. st. Łochów, 56 kg. z. Gill.
... Rübezahł, 3 l. og. st. Lubicz, 58 kg. z. Pasternak.
... Demokracja, 3 l. kl. st. Podkowa, 55 kg. i. Czyż.
... Rebeka, 3 l. kl. K. Kasprzyckiej, 55 kg. i. Górecki.

Debiutującą Memoire łatwo powinien pokonać obiecujący Amico Fritz, nieźle poruszają się Rübezahł i Demokracja, najsłabsza Rebeka.

GONITWA 2. Nagr. 2000 zł. Dyst. 1600 mtr.

... Deville, 4 l. kl. st. Łochów, 56 kg. z. Gill.
... Ingola, 6 l. kl. Z. Karpińskiej, 52 kg. i. Kubitowicz.
... Nizza, 4 l. kl. L. Bukowieckiego, 56 kg. z. Lipowicz.
... Atak, 4 l. og. st. Lubicz, 58 kg. z. Pasternak.
... Bryza, 5 l. kl. K. Wodziński, 52 kg. i. Kalinowski.

Najlepszą w tym towarzystwie wydaje się słabo walcząca Deville, dobrze przejść może biegana już Ingola — 3 kg. Dobrze jechana Nizza też mieć będzie szansę. Mało zaawansowany w robocie zdaje się Atak. Bryza ma 3 kg ulgi.

GONITWA 3. Nagr. 1400 zł. Dyst. 2100 mtr.

... Desir, 5 l. og. M. Wasowskiego, 59 kg. ch. NN.
... Night Breeze, 4 l. kl. M. Brzozowskiej, 56 kg. chł. NN.
... Nur, 4 l. og. J. Wróblewskiej, 58 kg. chł. NN.

... Kiria, 4 l. kl. K. Gajewskiego, 56 kg. chł. NN.
... Sessi, 4 l. kl. S. Seweryna, 56 kg. chł. NN.

W tej stawce braków najlepiej przygotowanym zdaje się jest Desir, dobrze przejść powinna Night Breeze, która zwyciężyła już w rb. w Zakopanem, nieźle galopują Nur i Sessi, słabiej Kiria. Jadą chłopcy, więc każda niespodzianka jest możliwa.

GONITWA 4. Nagr. 3000 zł. Dyst. 2400 mtr.

... Horyń, 5 l. og. A. Mieczkowski, 57 kg. i. Kleban.
... Kares, 5 l. og. st. Jordan, 57 kg. z. Michalczuk.
... Aak, 6 l. og. st. Podkowa, 57 kg. i. Czyż.
... Newmarket, 4 l. og. A. Tuńskiego, 56 kg. z. Stasiak.
... Dell, 6 l. og. L. Bukowieckiego, 57 kg. z. Gill.

W interesującej tej gonitwie pierwsze szanse dajemy dobrze przygotowanemu Horynowi, równorzędne szanse ma też i Kares, zwyciężyć może też Aak, który biegał już w Czecho-słowacji zajmując 2 i 3-cie miejsce. Newmarket i zwycięzca Hcp. Otwarcia Dell znaleźli się nie w swoim towarzystwie.

GONITWA 5. Nagr. 2000 zł. Dyst. 1600 mtr.

... Oviette Cherie, 3 l. kl. St. Szwarcsztajna, 56 kg. z. Michalczuk.
... Izba, 3 l. kl. K. Wodzińskiego, 56 kg. z. Jagodziński.
... Lajkonik, 3 l. og. M. Bersona, 58 kg. z. Stasiak.
... Old Girl, 3 l. kl. J. Bukowskiego, 56 kg. i. Kubitowicz.
... Zorza, 3 l. kl. A. Mieczkowski, 55 kg. i. Kleban.
... Demagogia, 3 l. kl. st. Podkowa, 52 kg. i. Czyż.
... Bravo Palü, 3 l. og. st. Iwno, 58 kg. z. Lipowicz.
... Ortolan, 3 l. og. T. Palewicz, 58 kg. z. Nowak.

Ifet i klasowa lecz mniej gotowa Kypri-s. Zwycięzcy też mogą dobrze galopować Elba — 3 kg., szybki Kid i fiński-szowa Nelly. Słabszymi zdają się być Bouboule, Jantoś i Centyfolia — 3 kg., która 3-krotnie startowała w Czechosłowacji, lecz bez powodzenia.

GONITWA 7. Nagr. 2200 zł. Dyst. 2100 mtr.

... Harmattan, 6 l. og. L. Dydyńskiego, 59 kg. z. Michalczuk.
... Orgia, 5 l. kl. st. Nałęcz, 57 kg. NN.
... Nola, 4 l. kl. st. Łochów, 56 kg. z. Gill.
... Parnar, 4 l. og. J. Litewski i Mikke, 57 kg. i. Kubitowicz.
... Mousquetaire, 4 l. og. K. Duchnowskiego, 55 kg. i. Czyż.
... Liktor, 4 l. og. K. Wodzińskiego, 58 kg. z. Jagodziński.
... Isolano, 6 l. og. L. Bukowieckiego, 59 kg. z. Lipowicz.
... Kłopot, 5 l. og. st. Jordan, 58 kg. i. Biesiadziński.

Może zwyciężyć dobrze galopujący Harmattan, duże szanse pod dobrą żokiem mieć będzie narowna Orgia. W rz. źle na dłuższych dystansach biegają Nola. Dobrze galopuje Parnar. Reszta współzawodników wydaje się mieć mniejsze szanse.

GONITWA 8. Nagr. 1600 zł. Dyst. 1600 mtr.

... Ferdynand, 3 l. og. L. Dydyńskiego, 58 kg. z. Michalczuk.
... Rozmach, 3 l. og. st. Łochów, 58 kg. z. Gill.
... Ostroga, 3 l. kl. st. Krasne, 56 kg. z. Nicoll.
... Brezaida, 3 l. kl. st. Lubicz, 56 kg. z. Pasternak.
... Centaur II, 3 l. og. st. Nałęcz, 58 kg. NN.
... Ostra, 3 l. kl. L. Bukowieckiego, 56 kg. z. Lipowicz.
... Doża, 3 l. og. st. Podkowa, 54 kg. i. Czyż.
... Joyeuse, 3 l. kl. J. Szulginowej, 58 kg. i. Molenda.

Dobrze biegająca już Oviette Cherie, jej więc dajemy pierwsze szanse, groźną konkurentką powinna być zwyciężczyni Hcp. otwarcia Izba. Najlepiej w tym towarzystwie Lajkonik wydała się mniej gotowym. Nieźle galopują Old Girl i Zorza. Demagogia ma kg. ulgi. Mniej zaawansowanymi są Bravo Palü i Ortolan.

GONITWA 6. Nagr. 2400 zł. Dyst. 1600 mtr.

... Pommery, 4 l. og. K. i S. Enderów, 55 kg. z. Gulyas.
... Ifet, 4 l. kl. st. Nałęcz, 56 kg. z. Gill.
... Kypriś, 4 l. kl. M. Bersona, 56 kg. z. Stasiak.
... Elba, 5 l. kl. S. Szwarcsztajna, 53 kg. NN.
... Kid, 5 l. og. st. Jordan, 57 kg. i. Biesiadziński.
... Bouboule, 4 l. og. st. Iwno, 58 kg. z. Nowak.
... Nelly, 4 l. og. S. Szwarcsztajna, 56 kg. z. Michalczuk.
... Jantoś, 5 l. og. L. Bukowieckiego, 58 kg. z. Lipowicz.
... Centyfolia, 4 l. kl. st. Podkowa, 53 kg. NN.

W tej stawce trudno bardzo podać faworyta. Równorzędne szanse mają: dobrze galopujący Pommery — 3 kg., dosiadana przez z. Gilla dobrej klasy

GONITWA 9. Nagr. 1800 zł. Dyst. 2100 mtr.

... Ondée, 3 l. kl. S. Szwarcsztajna, 56 kg. z. Michalczuk.
... Przebój, 3 l. og. W. hr. Pinińskiego i E. Kownackiego, 58 kg. z. Nowak.
... Jill, 3 l. og. B. Wertans i K. Sonnenberg, 56 kg. z. Lipowicz.
... Wróżda, 3 l. kl. A. Orpiszewskiej, 53 kg. i. Molenda.
... Ramzes, 3 l. og. K. i S. Enderów, 58 kg. z. Gulyas.

Zdradzająca duże zadatki klasy lecz nerwowa Ondée, galopuje dobrze, powinna więc w tej stawce zwyciężyć łatwo. Dobrze rusza się na robocie Przebój. Niespodziankę zrobić może Jill, który już w biegu, sezonie zwyciężył. Dobry wyścig ma też z sobą i Wróżda. Nieźle galopuje Ramzes.

Reportaże kolorowe

Najpiękniejsze ręce małej gorseciarki

Oto co zostało z marzeń o sławie i sztuce

Nie — nie szumna firma — nie sklep na Marszałkowskiej — albo Nowym Świecie. — Nie — po prostu prywatne mieszkanko — pracownia za parawanem z kretoniku w kwiatki na Brukowej ulicy — daleko.

Maszyna, wzięta „na wyptał” — turkocze cały dzień. Roboty jest dosyć. Śmieją się szare oczeta — potrząsa główką trochę przytlenioną z wieczną ondulacją — dla wygody i elegancji.

Jak szybko i sprawnie migają nożyczki długie, błyszczące w maleńkich rączkach, których by jej pozazdrościły prawdziwe damy, cierpliwie próżnujące.

Wstała o świcie. Na prymusie zagrzana szklanka mleka i bułka — to śniadanie. Już dwie panielki podręczne pukają do pani majstrowej.

Pani majstrowa w bajkowym szlafrocisku szykuje robotę. Nie dawno tu jest. Była sama podręczna. Teraz prowadzi pracownię. Maleńka — skromna — nie zarejestrowana. Żaden urzędnik ze skarbu nie wie, że tam, na Brukowej za parawanem coś się knuje.

Dudni maszyna. Skrzypią nożyce poróżowym atlasie. Snują się błyszczące tasiemki i zwoje koronek.

Przychodzą damy. Nawet te z Wieszkiej — z Alej Róż — z Żoliborza, nawet i z kolonii Staszycy — bo tu tanio — bardzo tanio.

I jeszcze się targują. Maleńka gorseciarka myśli chwile — szare, roześmiane życiem oczy posyła przez okno ponad kominy domów, gdzieś — jakby się kogoś radziła.

— Ależ to skandal! tak daleko do pani — tak wysoko — takie schody nie wygodne — takie ciasne mieszkanko — nie ma gdzie się przejrzeć. — Małe lusteczko nie obejmuje całej postaci — można tylko oglądać... fragmenty.

Ona — sama — to fragment dzisiejszych czasów i życia. Prawie skończyłaby gimnazjum — ale cóż?

Marzenia pobiegły dalej — do konserwatorium. Białe maleńkie ręce tak prędko biegają po klawiszach — tak cudne tony wydawało pianino.

— Będziesz artystką! wirtuozką! — kompozytorka.

— Masz najpiękniejsze ręce — czarodziejskie. — Wyczarujesz nimi najcudowniejszą melodię życia i duszy.

A potem! Sława!

— Psiakrew!

— Co się stało?

— Bezrobocie ojca.

— Prywatnie pracował. Coś mu tam dali i już. Zatraskana matka patrzy — a ojciec pijany, jak nigdy.

— Co ci dali? dużo ci dali?

— Cholere w bok! wiesz co?

Zalamały się najpiękniejsze ręce małej wirtuozki. Poszła grać — ale na maszynie Singera — szybko i sprawnie błyskały nożyczki — leca na podłogę kolorowe płatki atlasu, jak kwiaty. A po tym je łączy — zeszywa — stebnuje — przymierza — i wychodzą spod jej palców takie intymne części garderoby damskiej.

Jest kompozytorka linii.

— No tak!

Wirtuozką w swoim fachu. Ma dużo, dużo pracy.

— No, cóż — opuści coś pani? To skandal! mieszkać w takiej dziurze i tak zdzierać.

Chyli głowę na piersi — w ustach ma pełno szpileczek. Drobnymi, smukłymi palcami, co trochę, troszeczkę drżą ze zdenerwowania upina linie na biodrach klientki.

Jeżeli opuści — to zarobi — co? 50

gr. W ogóle — zarabia! Myślą ludzie, że Bóg wie ile — komorne tanie — mieszkanko licho — byle czym się żywi — tandetnie ubiera — podatków nie płaci — firmy nie płaci — personelu dużego nie trzyma.

— Też — pracownia! Wzdycha.

— Niech będzie

Jak zapłaci tylko pracownice — ratę za maszynę — komorne i życie — to już — nic nie zostanie. — Może 30 gr na manicure — bo te ręce — te małe ręce — muszą być piękne.

Te najpiękniejsze ręce małej gorseciarki — bo to jej tylko zostało z marzeń — o sławie i sztuce.

IN.

Nigdy nie wiadomo, kiedy uśmiechnie się los...

Przez więzienie do milionów

Przedziwna kariera wynalazcy łam g ówki obrazkowej

W Capetown, najbogatszym mieście południowo-afrykańskim, zmarł przed paru tygodniami multimilioner Wiktor Orille, jeden z niewielu ludzi, którzy w więzieniu dorobili się milionów.

Historia Wiktora Orille jest isticie amerykańska, choć jego kariera nie zaczęła się w Ameryce. Jest ona zarazem dowodem, że do ostatniej chwili nie należy wątpić w uśmiech losu i nigdy nie rezygnować.

SZARE ŻYCIE

Rodzice Orille'a wyemigrowali z Brestu do Kanady, nie mogąc znaleźć pracy w kraju. Po roku już odumarli dwunastoletniego chłopca, który odtąd o własnych siłach przebił się przez życie. Był chłopcem na posyłki, robotnikiem w fabrykach i warsztatach. Z niewielkich zarobków nic nie dało się odłożyć.

Nie pomogło też małżeństwo z młodą lecz równie ubogą Australijką. Wpłynęło jednak decydująco na dalsze jego życie. Uzbierawszy bowiem trochę grosza, tyle, że ledwie wystarczyło na podróż emigracyjną pod pokładem, wyjechał do Australii, do której żona tęskniła i obiecywała mu, że jej rodzina dopomoże im do „urządzenia się”.

Rzeczywiście dostał w Sidney posadę szofera w fabryce mydła. Pensja była znośna, można było wyżyć i przy systematyczności, jaką się Francuz odznaczał, z unością patrzeć w życie.

WIĘZIENIE

Nagle — jak piorun z jasnego nieba — spadła katastrofa. Orille przejechał kobietę. Po paru godzinach zmarła w szpitalu.

Świadkowie zeznawali przeciw niemu. Niektórzy twierdzili nawet, że był pijany. Sąd wymierzył najostrzejszą karę — dziesięć lat więzienia. Orille po odczytaniu wyroku dostał ataku furii, tak że go z trudem sześciu dozorców związało. W więzieniu również się nie uspokoił. Skazano go na dłuższe odosobnienie.

Był odcięty nie tylko murami zewnętrzny od świata, ale i murami wewnętrznymi od wszelkiej styczności ze współtowarzyszami niedoli. Po zostawieniu mu tylko parę arkuszy papieru i kilka pobożnych książek.

Z NUDÓW...

Z nudów Orille zaczął rysować obrazki. Z nudów też dał je na drobne kawałki i z nudów zaczął je z powrotem składać. I w ten sposób powstała gra, która w niedługim czasie zdoby-

ła sobie obywatelstwo w najdalszych zakątkach świata:

Puzzle, czyli łamigłówka obrazkowa.

Orille zdawał sobie sprawę, że jego pomysł ma swoją wartość. Dzięki życzliwości dyrektora więzienia wszedł w porozumienie z fabrykantem zabawek, któremu się pomysł spodobał. Podjął się jego fabrykacji. Za pośrednictwem dyrektora zawarł wiążącą umowę.

MILIONY

Gra „poszła”. Powodzenie przeszło wszelkie oczekiwania. Kiedy Orille, w nagrodę za wzorowe zachowanie się został zwolniony po odbyciu połowy kary i opuścił więzienie, był już właścicielem prawie pół miliona

funtów. Niezwłocznie udał się do swego fabrykanta, wszedł z nim w spółkę i odtąd fortuna jego rosła w szalonym tempie.

WIELKI FILANTROP

W 60-tym roku życia Orille porzucił Sydney i przeniósł się do Capetown. Tam nie znano jego więziennej przeszłości, nie wiedzano o jego milionach. Żył skromnie, w zaciszu, i poświęcił się całkowicie dobroczynności. Na każde święta setki dzieci dostawały bezimiennie podarki — gry Puzzle. Instytucje naukowe i dobroczynne otrzymywały bezimiennie cekli. Tysiące funtów rocznie szły na cele, jemu jednemu wiadome, i ocierały łzy biedy i rozpacz. Zmarł mając 73 lata.

Przepych prezentów i przyjęć

Ślub Achmeda Zogu

Miodowe miesiące w letnim zamku

Tirana, najmniejsza z rezydencji królewskich w Europie, zmieniła się nie do poznania. Wszystkie domy przybrane są chorągiewkami czerwono-czarnymi (kolory narodowe). Ze wszystkich części kraju przybyły tłumy. Z zagranicy przyjechało 3.000 osób. Oczywiście wszystkie zjazdy i hotele przepełnione są do ostatniego miejsca, ale trzeba przyznać, że wszystkie prywatne mieszkania w stolicy stoją dla przybyszów otworem. We wszystkich kościołach w całym kraju odprawiono uroczyste nabożeństwa. W Tiranie wziął udział w uroczystościach cały korpus oficerski oraz albańscy książęta rodowi w swych malowniczych strojach. Kobiety wystąpiły po raz pierwszy publicznie bez czarczafów

ceremonii 160 osób. Po ukończeniu uczty młodzi małżonkowie udali się autem do zamku letniego w Durazzo, gdzie będą spędzać pierwsze dni miodowych miesięcy.

Tłum na ulicach po prostu szaleje. Ulice są tak przepelnione, że niepodobna się przecisnąć. Na placach grają orkiestry w strojach narodowych. W przeddzień ślubu przysła królowa wyprawila pożegnalne przyjęcie dla swych węgierskich przyjaciółek. Podczas przyjęcia przygrywała najlepsza cygańska orkiestra.

Pomiędzy prezentami wyróżnia się cudowny zaprzężony z czterech wspaniałych rumaków oraz odpowie-

dnego do wysokiej klasy koni powozu — dar narodu węgierskiego. Grecja przysłała wspaniałe dywany. Król włoski ofiarował rzeźbę, przedstawiającą smoka, Mussolini dał cztery wazy brązowe, a minister Ciano pyszną srebrną zastawę stołową. Pan młody ofiarował swej małżonce diadem brylantowy roboty wiedeńskiej, składający się z 40 większych i mniejszych kamieni; zapieczętowany jest emaliowane i przedstawia herb albański.

Według kursujących pogłosek królowa Geraldina ma zamiar spędzić nadchodzące lato w podróży po Stanach Zjednoczonych wraz z matką, która jest Amerykanką z pochodzenia.

OGŁOSZENIA DROBNE

Kupno i sprzedaż

A) Kupno - Sprzedaż starej garderoby męskiej i damskiej, zamiana na wykwinne materiały bielskie. Kupujemy kwity lombardowe i futra. Jeruzolimka 27. podwórze — sklep 73. Tel. 7.23-75. (62)

M ASZYNY SINGERA od 3 zł tygodniowo. Chłodna 42-13. Pańska 40-22. Dzwonić: 6.79-17. (58)

M ASZYNY do szycia „Kasprzyckiego” znane ze swej dobroci od lat 58. Gotówka — Ratami — Tanio — (skład fabryczny). Warszawa, Marszałkowska 158, róg Królewskiej. (47)

RADIO - ODBIORNIKI. Philips, Kosmos, Telefunken, Echo i inne bez zaliczki od 10 zł. miesięcznie. Chłodna 42-13. Pańska 40-22. — Dzwonić: 6.79-17. (59)

WYTWÓRNIA tapicersko-stolarska Z. GILEWSKI, ul. Senatorska 26. Poleca meble stolarsko-tapicerskie własnej wyrobu, gotowe i na zamówienie. Tel. 2.63-06. (65)

ZAMIANA (kupno) zużytej garderoby na materiały bielskie „Alwa”. Nowy Świat 62, sklep podwórze; telefon 3.26-97. (56)

Różne

A. A. TAPCZANY, otomany, fotole. łózka, kozetka 10 mies. Chmielna 44. (76)

A. A. ZAMIANA zużytej garderoby na pierwszorządne materiały bielskie. „Zamiana”, Marszałkowska 108, front i pietro. Tel. 6.42-45. (66)

FUTRA najnowsze, wykwinna robotą: kołnierze modelowe, przeróbki, farbowanie, pranie. Kredyt. Krucza 46-4. (67)

KRAWIEC damski paryżanin szyje wykwinne palta kostiumy, futra. tanio. Kredyt Krucza 46-4. (68)

M ĘCZYŹNI! Sto procent sił uzyska każdy, stosując mój wynalazek: Aparat „X”. — Bliższe szczegóły: P. Ponarski, Warecka 10-18. (61)

RADIO ezwanukuje. Przyczynę zbadaj bezpłatnie wysłany specjalista „Radiopogotowie” telefon 9.86-89. (63)

Węgierska firma zamienia zużyte męską garderobę na materiały bielskie. Tel. 509-28. (64)

UBIORY gotowe męskie uczniowskie w wielkim wyborze poleca Alfred LEIBRANDT ul. WSPÓLNA 14, TEL. 9.00-47 (firma chrześcijańska Czweltnikom „Nowej Rzeczpospolitej” specjalny rabat (022)

JEŚLI chcesz mieć piękne i zdrowe zęby czyść tylko szczotką znaną z dobroci PATENT D-RA ZIELIŃSKIEGO Fabryki J. B. KOZAKOW i Syn WARSZAWA, OKÓLNIK 5a, tel. 318-49 (05)

Wiek i katastrofy 10 mil. wypadków rocznie

Gdzie? Oczywiście w USA wydział zdrowia w Waszyngtonie stwierdza, iż corocznie pada ofiarą nieszczęśliwych wypadków 10 milionów osób. Największą liczbę wypadków śmiertelnych należy przypisać komunikacji. Natomiast 30 proc. wypadków wydziera się w murach własnego mieszkania Amerykanina; są to przypadki pożaru, potłuczeń, upadku, pokaleczeń. Z zestawień wynika, iż mężczyźni od lat 65-ciu padają częściej ofiarami wypadków niż kobiety. Po roku 65-ym ilość wypadków staje się mniejsza.

Kreda na płocie

A pomnik doń ani słowa... o!

„zaczęło się właściwie od tego napisu: „Gotujcie na gazie!”. Tylko dlatego nie wróciłem do domu...

Bo to nieprawda, że ja się zalałem...

Szedłem właśnie z Teosiem i podzieliliśmy się na ten napis. Pytam Teosia, co jest? Jak można na gazie gotować? A on mi na to: „Dety frajerze... nie pamiętasz jak się w Antosiu woda zapaliła?”. Więc poszliśmy sprawdzić „Pod Koniaki” na jednego...

Ale to nieprawda, że ja się zalałem...

Ale, jak wpadłem na tego Sobieskiego, bo to właśnie skończyło się na Sobieskim, co na Agrykoli stoi... To była nawet ładna historia. Bo to państwo pewnie nie wiecie, że jeden cesarz austriacki miał ładną brzonę. Nazywała się Pompadur, czy tak jakoś Klapetra... Miała podobno taki nos, że całą mapę Europy umiała nim wyrysować. Taka była cwaniaczka. No, i ba brzoń spodobała się tureckiemu sułtanowi tak, że nic tylko pod Wiedeń chciał iść, Franca-Józefa nagrząć i te sprotkę mu odbić. Jak się o tym inne monarchy zwiędzieli — dawaj do naszego Sobieskiego: „Słuchaj Janek, to tak nie może być — kolegę naszego Turki napadli, wycisk mu dają i dziewczynę chcą odbić”.

Ale — to nieprawda, że ja tak w pestkę...

No i ten Sobieski zwołał swoich fetniaków. Możliwe. Mój Teoś jak się zaleje to jest także gieroś. Opowiada, że w pierwszym dońskim pułku prachwostińskich kozaków za pułkownika był... To te nasze chłopaki długo się nie zabawiali, ale sułtanowi spuścili takie manto, że nie wiedział gdzie ma głowę, a

gdzie siedło. Ten też Sobieski ciekaw był ową brzoń zobaczyć, ale jak się przekonał, że ta niby sprotkę swoje pięćdziesiąt czterech wiochny ma — tak sobie przypomniał, że swoje Manie na letniakach zostawił i — dalej wracać...

Ja proszę państwa o każdym pomniku w Warszawie taką historię znam i o tym Mickiewicz, co go naród zbiedniały królem dziedów mianował i o tym Koperniku, co gastronomiczny zakład miał i jako sztorcem umiał stawiać i o Poniatowskim, co był taki zahartowany, że w zimie w koszuli mógł konno jeździć i taką właśnie figurę za to mu naród postawił...

Ale — to nieprawda, że mnie zawiątało...

Tylko ten władza tak się do mnie przyczepił. Bo Teoś, jak się raz zagazował, to przystanek ze wszystkich stron obchodził i ryczał, że go zamurowali, ale ja...

No i z tym Sobieskim taka się polka robi. Wyjechał do niego austriacki cesarz, ten, co go teraz wygnali i nie chciał mu się uklonić. A nasz Sobieski, jak się nie zlapie za węża — tak ten od razu chlap za kaszkiet i uklonił się. Potem widzi, że sułtan już do swojej Palestyny zawiązać zdążył, więc się pyta:

A co ze sułtanem?

To nasz Sobieski tylko węża do reszty zakręcił i powiedział trzy słowa, które się rozeszły po całym świecie:

Widzi miście wisi...

Ale to nieprawda, że ja do domu wracam ryszotkiem...

MONGOL

Człowiek i gwiazdy

Mars obdarza odwagą lecz tworzy także awanturników

Zrodzeni pod tym wpływem są wzrostu średniego raczej wysoce, zbudowani mocno, ale nie ciężko. Głowe mają średniej wielkości, częściej mała, tylnia część głowy bardzo rozwinięta, czoło wysokie, twarz okrągła, prawie zawsze w plamach. Kolor skóry bardzo czerwony — przekrwiony, w szczególności około uszu. Włosy gęste, często rudawe, lub blond z odcieniem rudawym. Oczy wilgotne, błyszczące o milej jasno-szarej barwie. Oczy ich przy rozmowie są nieruchome, wpatrzone w jeden punkt, co sprawia nieprzyjemne wrażenie. Zaciśnięte usta. Wargi dolna większa i grubsza od górnej. Zęby duże, ostre, wprawione w zdrowe, różowe dziąsła. Dość gęste brwi, prosto zarysowane. Nos orli, spiczasty, zakrzywiony, podobny do ptasiego dzioba. Broda podana naprzód. Małe odstające uszy. Wystające kości policzkowe. Sztyła ich krótka, bardzo muskularna, czerwona, posiekana żyłkami. Szerocy w ramionach. Grubo-kości. Tęczy. Chodzą z podniesioną głową, dużymi krokami. Mówią mocno, głośno, rozkazująco.

Rycerscy

Są to ludzie na ogół szlachetni, prawi o szerokim gościu. Nie są przywiązani do życia, a przeto lekceważą sobie wszelkie niebezpieczeństwa. Lubią kolory jaskrawe, czerwone. Dobrze się czują na wojnie, wśród wrzawy, ruchu. Chętnie przebywają w miejscach publicznych. Lubią swobodnie spędzać czas w dobranych stosow

nie do swego charakteru towarzysztwach na picu, zabawach, rozpuście i orgiach. Mówią dużo, hałaśliwie, zwykle przesadzają. Chętnie uprawiają hazard. Wszędzie pragną przodować, irytują się gdy natrafiają na sprzeciwi, a wtedy łatwo się unoszą i stają się dumni i gwałtowni. W obcowaniu z inną płcią narzucają swe poglądy i umięją kazać się kochać. Jedzą dużo i szybko, smakują im mięsa niedopieczone. Dysputują chętnie o wszystkim nie mając nawet nieraz pojęcia o danym temacie. Lubują się w rozrywkach związanych z przelewem krwi, a więc polowania, walki byków itp.

Mars daje energię i ruchliwość we wszystkim. Nawet kobiety pod tym wpływem urodzone mają charaktery raczej męskie i władcze.

Artyści pod tym wpływem urodzeni zajmują się najchętniej tematami wojennymi.

andyc

Urodzeni pod złym wpływem Marsa mają cerę ciemną, czerwoną, twarz w grymasach, usta wykrzywione, kąty warg opuszczone na dół, oczy groźne, nieruchome, wpadnięte, często zdarzają się zezowaci. Głos ostry niemiły, krzykliwy. Chodzą kołysząc się z boku na bok. Włosy ciemne, płaskie. Wzrost średni. Uszy bardzo odstające, duże. Ich strona zewnętrzna robi wrażenie odpychające i smutne.

Wśród ludzi zrodzonych pod złym wpływem Marsa często spotyka się szarlatanów, podlegaczy, w ogóle

typy ujemne o charakterach złośliwych, krzykliwych i gwałtownych. Mogą to być również bandyci, handlarze żywym towarem.

łowcy przygód

Połączenie Marsa z Księżycem daje cerę białą, zlekka zaróżowioną, brwi efektywnie zarysowane, głowę okrągłą, wzrost średni, proporcjonalny.

Wpływy te stwarzają wybitnych marynarzy, bardzo zasłużonych podróżników. Ludzie urodzeni pod takim wpływem tego połączenia posiadają charaktery mocne zdobywcze, nie zrażające się przeszkodami i niebezpieczeństwami, śmiało i wytrwale zdążające do raz obranego celu. Chętnie poszukują różnych w życiu przygód, nie gardząc i erotycznymi, z tel. racji nie należą do dobrych mężów.

Wpływ Księżyca dodaje każdej płacie zamilowania do nauk tajemnych i stwarza u ludzi zdolności medialne.

Awanturnicy

Ujemne połączenie Marsa z Księżycem daje charaktery złe, niszczycielskie, gwałtowne, zaborcze i burzycielskie. Są to przeważnie wielcy korsarze, buntownicy, awanturnicy. Przymniejszych intelektualnych właścicieli ciach pijacy, żarłoki, oddający się na lankom i rozpuście nie opowiadani żadnymi hamulcami. Często u ludzi urodzonych pod tymi ujemnymi wpływami na plan pierwszy wybija się nie zwykła egzaltacja, dochodząca niejednokrotnie do wariacji.

Zazdrościcy

Połączenie Marsa z Wenerą daje cerę białą - różową, wzrost średni, twarz okrągłą, uśmiechniętą, czarne, akcentywnie o ładnym połysku oczy, cechy drobne, kształtne.

Ich cechy wewnętrzne to — wybitna zazdrość, namiętność, pociąg do wszelkich rozrywek, cechuje ich również duża lekkomyślność. Na małżonków raczej się nie nadają.

IN-TAO

Wynalazczość więzienna Tresowany karaluch przynosił papierosy

Pewien więzień w Los Angeles, skazany na ścisłą izolację, potrafił mimo najściślejszego dozoru, zdobywać dla siebie papierosy.

Jak się okazało, więzień wytresował karalucha, znajdującego w celi, i po porozumieniu się przy pomocy stu

kania ze współtowarzyszami z celi sąsiedniej, przy pomocy oswojonego owada zdobywał od nich papierosy. Za każdym razem przywiązywano papieros karaluchowi do grzbietu i owad przez szczelinę w murze przynosił papierosa samotnemu więźniowi.



Mieczysław Rudnicki

SERAFIN GRZYDYL

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

STRESZCZENIE POZACZKU POWIĘSICI

Serafin Grzydyl wyleciał z posady. Nie przejmując się tym zbyt, stara się tylko zyskać protekcję podstarzałej starościny, co mu się udaje bez trudności. Z jednej strony starościna, z drugiej dyrektorowa, z którą łączy Grzydyla zadawniony stosunek.

W międzyczasie dzięki stosunkom Grzydyla, szwagier jego, Maniewicz, otrzymuje roboty przy budowie lotniska, a Grzydyl, za pomocą starosty, obejmuje posadę sekretarza magistratu, zresztą wbrew woli zarządu miasta.

Zredukowany sekretarz magistratu, Zebrowski, jest w ciężkich warunkach, kiedy spadają mu, jak z nieba, dwie propozycje współpracy: ze strony spółdzielni zarobkowej i ze strony Grzydyla w LOPP.

W zastępstwie burmistrza Gótki Grzydyl jedzie do Warszawy, gdzie spotyka się ze starościna. Po teatrze idą do restauracji, gdzie starościna spotyka swoją przyjaciółkę z mężem — dyrektorem departamentu. Po kolacji całe towarzystwo przynosi się do dancingu.

— A poza tym trzeba odetchnąć wielkomięską atmosferą — dodała pani Ela. — Zresztą ja tak chcę.

— Skoro zmuszasz mnie, a raczej nas oboje — uległa starościna i zwróciła się do Grzydyla z napomnieniem, by nie forsował się za dużo tańcem ze względu na czekające go jutro konferencje.

Na dancingu Grzydyl zablysnął jak gwiazda pierwszej wielkości. Pani Ela stwierdziła, że mało kto z tancerzy umie tak podkreślić urok nowoczesnych

18 tańców i od niechcienia wskazała Grzydylowi numer telefonu, pod który może dać wiadomość o każdym swym przyjeździe do Warszawy, gdyż chętnie wykorzysta zagrzebany na prowincji talent; niektóre panie na sali pozerwały oczami nieznanego a tak wspaniałego pameca; nawet część panów zwróciła nań uwagę. Starościna wszakże czuwała nad Grzydylem i w pewnej chwili stanowczo oświadczyła, że czas już wracać i, wymawiając się zmęczeniem, zaczęła się żegnać.

— Polecę memu szoferowi, by odwiózł państwa — oznajmił pan szef.

— Ale auto potrzebne jest państwu — protestowała starościna.

— My tak wcześniej nie wracamy do domu, mogą państwo swobodnie wykorzystać wóz, a nawet radzę przejechać się trochę i odetchnąć świeżym powietrzem. To bardzo higieniczne — dodał i wyszedł ze starościna i Grzydylem wydać szoferowi odpowiednio dyspozycje.

W aucie pani starościna zgasła wewnętrzne światło i, pólleżąc na niskim siedzeniu, mocno oparła się ramieniem o Grzydyla. Aby podtrzymała ją w tej pozycji, musiał przesunąć rękę pod jej barki i dość silnie przytulić, co bynajmniej nie wywołało sprzeciwu ze strony starościny. Przymknęła oczy i jakiś nieokreślony uśmiešek błędził po jej twarzy. Grzydylowi zaczęła już ciępnąć ręka, gdy wreszcie auto zatrzymało się przed hotelem.

Starościna nie chciała jechać windą i poleciła Grzydylowi prowadzić się po schodach; gdy wreszcie stanęli przed pokojem starościny, podała obie ręce towarzyszkowi, mówiąc mu dobranoc, po czym powoli cofnęła się i weszła do pokoju. Grzydyl stał chwilę niezdecydowany, wreszcie nagłym ruchem nacisnął kławkę i wszedł za starościna.

Nazajutrz, obudzony, spojrzał Grzydyl na zegarek i z niepokojem stwierdził, że dawno już mine-

ła pora odpowiednia do załatwiania interesów. Wobec tego zaczął myśleć nad sposobami spędzenia czasu i możliwością wykorzystania znajomości z panem szefem Dyszlewskim. Dowiedział się już od starościny, że pani Ela jest drugą żoną szefa, który pierwszą posiał gdzieś na prowincji, że dzięki Eli właśnie pan szef, wówczas naczelnik jakiegoś tam wydziału, dopomógł do zdobycia stanowiska jej mężowi, który jednak i tak otrzymałby je, gdyż starościna zna z dawniejszych czasów jednego ministra i paru wiceministrów, którzy nawet kochali się w niej przez pewien czas.

Wszystko to przypomniał sobie Grzydyl i rozumiał, że przychylności pani Eli mogłaby bardzo zawdzięczać jego losie, dziś jednak było wykluczone porozumiewanie się z nią, gdyż całe popołudnie miała spędzić ze starościna. Grzydyl był wolny aż do kolacji, którą miał spożyć razem ze starościna.

Odziewszy się wreszcie poszedł Grzydyl do znanego sobie baru, gdzie nasycił się różnymi zakąskami zimnymi i z maszyny, przeplatając jedzenie wódką, zakropił wszystko piwem i pojechał do ogrodu zoologicznego. Spędził tam parę godzin, bawiąc się doskonałymi małpami. po czym wrócił do hotelu przespać się, by wieczorem wyglądać świeżo i rzeżko. Starościna odmówił udania się na dancino, motywując odmowę koniecznością załatwienia interesów. Jakież nazajutrz nie zasnął i uganiał się po mieście tak sówkami. Wysiadł figurami w poczekalniach i gadał z różnego kalibru figurami urzędowymi. Wreszcie po kilku dniach wykołatał przychylną decyzję i zapatrzonny w stosowne pisma mógł wracać do Niechcicie. Starościna pozostała jeszcze w Warszawie, trochę urażona na Serafina za jego wymknięcie się ostatniego wieczoru przed wyjazdem; obraza ta jednak mało obeszła Grzydyla, który przez cały ten czas tańczył z Ela.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA — 2 ZŁ
REDAKCJA i ADMINISTRACJA
Warszawa ul. Zgoda
Telefony Redakcji: 5.25-08; 5.25-10; 5.25-11
Do rozmów międzymiastowych 5.28-09.
Administracja czynna od 9—17

Wydawca: 5-ka Wyd. Nowa Prawda Sp. z o.o.
Redaktor: F. Kwieciński
Sekretarz Redakcji przyjmuje codziennie od godz. 17—18.
Rekopisów niezamykanych redakcja nie zwraca
Konto rozrachunkowe Nr. 218.

CENY OGŁOSZEN
Za wiersz milimetryowy lub jego miejsce na stronie tytułowej — zł 1.25; w tekście zł 0.80; za tekstem — zł 0.40; drobne 15 gr za wyraz; prace poszukiwane i zaoferowane — 10 gr za słowo. Drobne — najmniej 10 wyrazów. Nekrologi — 50 gr mm, miejsce zastrzeżone 25% drożej; tabelaryczne i bilanse — 50% drożej. Wyrazy tłustym drukiem liczą się podwójnie. Duże litery — liczą się za słowo. Zagraniczne 50% drożej. Komunikaty (N) — 2 zł za mm. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.